Në bazë të nenit 53 të Statutit të komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 24/19 dhe 05/20), nenit 38 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 02/18, 34/19 dhe 38/20), nenit 11 paragrafi 1 alineja 6 e Vendimit mbi themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz, Kuvendi i komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 28.09.2021, ka sjellë 


VENDIM
mbi dhënien e pëlqimit në Çmimoren e „Komunalno/Komunale” Tuz SHPK për tregun e gjelbër në Tuz


Neni 1
	Jepet pëlqimi në Çmimoren e „Komunalno/Komunale” Tuz SHPK për tregun e gjelbër në Tuz e cila është e përcaktuar me Vendimin e Bordit të drejtorëve të „Komunalno/Komunale” Tuz SHPK nr. 906/21 prej më 30.07.2021.

Neni 2
Çmimorja e „Komunalno/Komunale” Tuz SHPK për tregun e gjelbër në Tuz është pjesë përbërëse e Vendimit të Bordit të drejtorëve të „Komunalno/Komunale” Tuz SHPK.

Neni 3
Ky vendim hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në „Fletën zyrtare e Malit të Zi - dispozitat komunale”.





Numër: 02-030/21-12221
Tuz, 28.09.2021




KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj
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CRNA GORA/ MALI I Z1
Opstina Tuzi /Komuna e Tuzit
Sekretarijat za ekonomski razvoj
Sekretariati pér zhvillim ekonomik

Br./Nr.08-032/21- /0¥ 30 1% . o8 2021. godine

D.0.0 “KOMUNALNO-KOMUNALE” Tuzi

PREDMET: POZITIVNO MISLJENJE!

Postovani,

Kao nadzorni organ koji vr$i nadzor nad radom Vaseg drustva, obavjestavamo Vas da
dajemo saglasnost i izrazavano pozitivno misljenje na Cjenovnik usluga d.o.o ,KOMUNALNO-
KOMUNALE* za zelenu pijacu u Tuzima koji je ovom javnopravnom organu dostavljen aktom
bro 934/21 od 02.08.2021. godine (br.zaveden u arhivi opstine 10263 od 03.08.2021.)

V.D. SEKRETAR
__mr Esmin Becovié¢

Dostaviti:
- Naslovu
- Kabinetu predsjednika opstine
- aa
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DOOKOMURALEO TUZI Br/Nr 906/(%
SIPCKMILETE.  Tuz/Tuzi %0 . O7-Z0F]

-BORDI | DREJTOREVE-

NE bazé té nenit 16, paragrafi 1, pika 9 e Vendimit pér Themelimin e SHPK "Komunale" Tuz, dhe nenit 25,
paragrafi 1, pika 8 e Neneve té& Shoqérisg, Bordi i Drejtoréve t€ Shoqérisé, né seancén e mbajtur me
30.07.2021. vit, solli:

VENDIMIN

1. Eshté miratuarlistaeree gmimeve e tregut té gjelbér né Tuz. Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar
"Komunalno / Koriunale" Tuz, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Vendimi hyn né fuqi duke miratuar njé akt pélgimi pér listén e gmimeve né Kuvendin Komunal té
Tuzit dhe duke e publikuar até né Fletén Zyrtare.

3. Vendimi ti dorézohet Kryetarit dhe sekretariatit kompetente té Komunés sé Tuzit, né ményré qé
ta vendoset né procedurén e marrjes sé pélgimit né seancén e Kuvendit t&é Komunés sé Tuzit.

Arsyetim:

Pér shkak té situatés né vend me Covid-19, éshté shfaqé nevoja qé Shoqgérisa té propozojé njé listé té re
té ¢mimeve pér tregun e gjelbér né Tuz, e cila do té jeté e vlefshme derisa té pérmirésohet situata e
shkaktuar nga Covid-19.

Per arsye te lart permerdura, u solli njé vendim si né dispozitiv.

Késhillé juridike: Kundér kétij Vendimi mund t& ngrihet padia para gjykatés pérkatése brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve nga dita e marrjes sé njéjtit.

Shtojca: Lista e gmimeve té tregut té gjelbér né Tuz

Dorézuar:
- Kryetarit t& Komunés sé Tuzit BORDI | DREJTOREVE
- Sekretariatit t& Komunés sé Tuzit Kryetaré
- Arkivit té Bordit té Drejtoréve _ / Lindon Gjelaj (\
- Arkivit a/a i Q/\ C«/J\/\»
Adresa: Tuzi bb, 81206; tel: +38920875129/cell:38267073295 == www.komunalno-zme;  info@komunalno. me
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CMIMET E QERASE NE TREGUN E GJELBER NE TUZ
Neni 1
Kjo listé gmimesh rregullon ¢gmimin e gerasé sé pikave té shitjes dhe tarifés ditore né tregun e
gjelbér né Tuz.
Né ¢mimin e gerasé jané té pérfshiré té gjitha shpenzimet varése (rryma elektrike dhe
shpenzimet tjera).

Neni 2
Cmimi i marrjes me qira té tezgéve dhe pikave té shitjes pércaktohen pér metér katroré, duke
pérfshiré TVSH-n, jané:

Pikat e shitjes Njéﬁé ﬁiét"ei';ei T Qira mujore €£/m? j{

Tezgét ] m? 25,00 |

Sektori i djathit dhe vezéve im> 30,00 |

Sektori i peshkut 1m? 30,00 ]

Sektori i luleve dhe mbjelljeve . 1m? - - 30,00 |

Sektori i mallrave té pérziera im? . 30,00 1
Neni 3

Cmimi i marrjes me gera té pikave té shitjes pér vendosjen e automatit, bankomatit,
pér akullore dhe kokoshka jané fikse dhe arrijné 100€ né muaj, pa TVSH .

Neni 4
Pagesa mujore pér shfrytzimin e hapésirés me automjetin privat pércaktohet pér m? me njé
¢mim prej 25,00 €/m?, duke pérfshiré TVSH-n.

Neni 5
Pagesa ditore pér tezgét prej 2m? né tregun e gjelbér éshté 5.00 €, ndérsa né sektorin e
djathit, vezéve dhe peshkut éshté 5,00 €, duke llogaritur taksat né gmimin e dhéné.

Pagesa ditore pér shfrytzimin e hapésirés me automjet privat éshté 5,00€, duke pérfshiré
TVSH-n. Neni 6

Qiramarrésit e pikave té shitjes jané té obliguar té sigurojné peshoret e veta, ndérsa Shogéria
siguron dy peshore kontrolluese pér klientét e tregut té gjelbér né Tuz.

DREJTORI EKZEKUTIV
NIKOLLA CAMAIJ
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